CÂMARA DOS DEPUTADOS | CONCURSO PÚBLICO  1

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

EDITAL Nº 1, DE 23 DE AGOSTO DE 2023

A Diretoria-Geral da Câmara dos Deputados, no uso das suas atribuições, torna público o resultado preliminar

do Procedimento de Heteroidentificação dos candidatos convocados em 21 de março de 2024.

Os candidatos não enquadrados na condição de negro podem verificar a justificativa por meio do link de

consulta individual, disponível no site https://conhecimento.fgv.br/concursos/cdeputados23/1, e poderão

interpor recurso entre 15 e 16 de abril de 2024, em link específico que será disponibilizado no site

retromencionado.

O indeferimento da condição de negro, bem como o não comparecimento ao Procedimento de

Heteroidentificação, acarretará a perda do direito aos quantitativos reservados aos candidatos nessa

condição, passando estes a constar apenas na lista de classificação geral do cargo/atribuição, desde que se

encontre no quantitativo de corte previsto para ampla concorrência em cada etapa; caso contrário, será

eliminado do Concurso Público, conforme dispõem os itens 8.4 e 16.11 do Edital nº 1.

Cargo/Atribuição Inscrição Nome
Resultado
Preliminar

ANALISTA LEGISLATIVO - CONTADOR 599000987 Jhonny Warlley Da Silva Rodrigues Luz Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO - CONTADOR 599001760 Joao Victor Alves Da Silva Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO - CONTADOR 599000576 Leon De Oliveira Madeira Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO - CONTADOR 599026344
Matheus Bismarque Machado
Guimarães

Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO - CONTADOR 599000740 Paulo Henrique Martins Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO - CONTADOR 599023254 Pierro Thomaz Dos Santos Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO - CONTADOR 599017327 Vinicius Henrique De Souza Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO - CONTADOR 599026178 Willamys Barbosa Da Silva Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO - INFORMÁTICA
LEGISLATIVA

599024123 Anderson Fér Ribeiro Silva Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO - INFORMÁTICA
LEGISLATIVA

599011699 Arthur Lima Cirino Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO - INFORMÁTICA
LEGISLATIVA

599012086 Ewerton Batista Machado Silva Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO - INFORMÁTICA
LEGISLATIVA

599004719 Fabiano Damasceno Sousa Falcão Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO - INFORMÁTICA
LEGISLATIVA

599002989 Felipe Dos Santos Bomfim Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO - INFORMÁTICA
LEGISLATIVA

599026007 Jovelina Lima Teixeira Mota Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO - INFORMÁTICA
LEGISLATIVA

599031553 Lucas Barcellos Oliveira Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO - TÉCNICO EM
MATERIAL E PATRIMÔNIO

599003638 Ana Paula Moreira Da Silva Enquadrado

https://conhecimento.fgv.br/concursos/cdeputados23/1

 CÂMARA DOS DEPUTADOS | CONCURSO PÚBLICO  2

Cargo/Atribuição Inscrição Nome
Resultado
Preliminar

ANALISTA LEGISLATIVO - TÉCNICO EM
MATERIAL E PATRIMÔNIO

599007230 Denildo Dos Santos Brasil Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO - TÉCNICO EM
MATERIAL E PATRIMÔNIO

599001419 Diego Costa De Aquino Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO - TÉCNICO EM
MATERIAL E PATRIMÔNIO

599002162 Gabriel Barbosa Machado Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO - TÉCNICO EM
MATERIAL E PATRIMÔNIO

599017799 João Magno Do Patrocinio Sales Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO - TÉCNICO EM
MATERIAL E PATRIMÔNIO

599017883 Kleiton Nunes Silva Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO - TÉCNICO EM
MATERIAL E PATRIMÔNIO

599000315 Laryssa Da Silva Miranda Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO - TÉCNICO EM
MATERIAL E PATRIMÔNIO

599027305 Lucas Emanuel Rodrigues Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO - TÉCNICO EM
MATERIAL E PATRIMÔNIO

599014515 Lucas Rocha Santos Silva Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO - TÉCNICO EM
MATERIAL E PATRIMÔNIO

599004169 Luis Henrique De Morais Alves Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO - TÉCNICO EM
MATERIAL E PATRIMÔNIO

599020097 Otávio Luís Da Silva Barradas Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO - TÉCNICO EM
MATERIAL E PATRIMÔNIO

599030712 Priscilla Rocha Rodrigues Oliveira Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO - TÉCNICO EM
MATERIAL E PATRIMÔNIO

599029900 Rafael Cardoso Macedo Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO - TÉCNICO EM
MATERIAL E PATRIMÔNIO

599013004 Rafael Motta De Santana Moreira Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO - TÉCNICO EM
MATERIAL E PATRIMÔNIO

599020059 Rafaela Pereira Da Silva Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO - TÉCNICO EM
MATERIAL E PATRIMÔNIO

599004588 Ramon Moreira Gonçalves Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO - TÉCNICO EM
MATERIAL E PATRIMÔNIO

599010790 Rodolfo Marques Santos Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO - TÉCNICO EM
MATERIAL E PATRIMÔNIO

599030711 Saulo Jose Lagioia Cavalcanti Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO - TÉCNICO EM
MATERIAL E PATRIMÔNIO

599022028 Sheyla Correia Soares De Araujo Enquadrado